1
3

         УЛЬЯНОВСкая Городская Дума

РЕШЕНИЕ

 31.10.2018

                           174
О внесении изменений в некоторые решения

Ульяновской Городской Думы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке участия представителей муниципального образования «город Ульяновск» в органах управления автономных некоммерческих организаций, учредителем которых является муниципальное образование «город Ульяновск», утверждённое решением Ульяновской Городской Думы от 27.03.2013 № 28 «Об утверждении Положения о порядке участия представителей муниципального образования «город Ульяновск» в органах управления автономных некоммерческих организаций, учредителем которых является муниципальное образование «город Ульяновск», следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 2.4 слова «Глава администрации города Ульяновска» заменить словами «Глава города Ульяновска»;

2) в пункте 2.5:

а) в абзаце первом слова «Главы администрации города Ульяновска» заменить словами «Главы города Ульяновска»;

б) в абзаце втором слова «Главе администрации города Ульяновска» заменить словами «Главе города Ульяновска»;

3) в пункте 2.7:

а) в абзаце шестом слова «Главу администрации города Ульяновска» заменить словами «Главу города Ульяновска»;

б) в абзаце седьмом слова «Главе администрации города Ульяновска» заменить словами «Главе города Ульяновска»;

4) в пункте 2.8 слова «Главе администрации города Ульяновска» заменить словами «Главе города Ульяновска»;

5) в пункте 2.12:

а) в абзаце первом слова «Глава администрации города Ульяновска» заменить словами «Глава города Ульяновска»;

б) в абзаце третьем слова «Глава администрации города Ульяновска» заменить словами «Глава города Ульяновска».
2. Внести в Положение об окружной Палате представителей народа, районной Палате представителей народа, Совете представителей народа муниципального образования «город Ульяновск», утверждённое решением Ульяновской Городской Думы от 17.12.2015 № 156 «Об утверждении Положения об окружной Палате представителей народа, районной Палате представителей народа, Совете представителей народа муниципального образования «город Ульяновск» (с изменениями, внесёнными решением Ульяновской Городской Думы от 29.06.2016 № 81), следующие изменения:

1) в пункте 6.4:

а) в абзаце четвёртом слова «Главе администрации города Ульяновска,» исключить;

б) в абзаце шестом слова «Главе администрации города Ульяновска,» исключить;

2) в пункте 7.13 слова «Главе администрации города Ульяновска,» исключить.
3. Внести в Порядок включения в стаж муниципальной службы муниципального образования «город Ульяновск» для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования «город Ульяновск» периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание работы в которых были необходимы муниципальным служащим муниципального образования «город Ульяновск» для выполнения должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией муниципального служащего, утверждённый решением Ульяновской Городской Думы                       от 21.06.2017 № 78 «Об утверждении Порядка включения в стаж муниципальной службы муниципального образования «город Ульяновск» для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования «город Ульяновск» периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание работы в которых были необходимы муниципальным служащим муниципального образования «город Ульяновск» для выполнения должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией муниципального служащего» следующие изменения:

1) в пункте 1 цифры «01.11.2007» заменить цифрами «07.11.2007»;

2) в абзаце втором пункта 6 слово «(работодателя)» заменить словом «(работодатель)»;
3) в абзаце втором пункта 10 слово «(работодателя)» заменить словом «(работодатель)»;

4) в абзаце втором пункта 14 слово «(работодателя)» заменить словом «(работодатель)».

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности

Главы города Ульяновска                                                            В.И.Андреев
Председатель Ульяновской

Городской Думы                                                                             И.В.Ножечкин